25. Quarta autem vigilia noctis (Mc. 6, 48.) videns eos 25 laborantes venit ad eos ambulans supra mare et volebat preterire eos. (Mt. 14, 26.) Et videntes eum supra mare ambulantem turbati sunt dicentes, 30 quod³ fantasma est, et pre timore clamaverunt. 27. Statimque Ihesus locutus est eis dicens: habete fiduciam, ego sum, nolite timere.

28. Respondens autem Petrus dixit: domine, si tu es, iube me venire ad te super

81, 1. Abande giuortanemo einö uuas her⁵ thar. Thaz skef in mittemo seune uuas givvuor- phozit mit then undon: uuas in uuidaruuart⁶ uuint.

2. In thero fiordun uuahtu thero naht gisehenti sie uuin- nente quam zi in ganganter oba themo seune inti uolta furigangan sie. Inti sie gise- hente inan oba themo seune⁷ gangantan⁸ gitruobte vvurdun quedente, thaz iz giskin ist, inti bi forhtun arriofun. Inti sár tho ther heilant sprah in quedenti: habet ír beldida, ih 35 bím iz, ni curet íu forhten.

3. Antvvurtenti thó Petrus quad: trohtin, ob thúz bist, heiz mih queman⁹ zi thir ubar

¹ ergo F² fugit G, fugiit F³ quod corr. c? G

ia

¹ mit skéf schließst Quaternio viij² these, r ne³ mittili-

gart ausrad.

⁴ soso — zuouuerte zrc (— rte)⁵ giuortanemo —

her | rc (— her)

⁶ uuidaruuart rc⁷ themo seune — seune rc

(2 Zeilen)

⁸ gangantan⁹ trohtin — queman zrc

aquas. 29. At ipse ait: veni! ¹⁶² thisiu uuazzar. Thara uuidar
Et descendens Petrus (120) her thó quad: quim! Inti ni-
de navicula ambulabat super darstiganter Petrus (120) fon
aquam, ut veniret ad Ihesum. themo skefe gieng ōba themo

⁵ uuazare, thaz her quami zi
themo heilante.

30. Videns vero ventum va- 4. Gisehenti hér thó uuint
lidum timuit, et cum coepisset mahtigan forhta imo, inti so
mergi, clamavit dicens: domine, her bigonda sinkan, riof que-
salvum me fac! 31. Et con- ¹⁰ danter: truhtin, heilan tuo mih!
tinuo Ihesus extendens manum Inti sliumo ther heilant the-
apprehendit eum et ait illi: nenti sina hant fieng inan inti
modice fidei, quare dubitasti? quad imo: luziles gilouben,
32. Et cum adscendissent in bihiu zuehotus thú? Inti so
naviculam, cessavit ventus, (J. ¹⁵ sie thó gistigun in skef, bilán
6, 21.) et statim fuit navis ad ther uuint, inti sár uúas thaz
terram quam ibant. skef zi lante zi themo sie
fuorun.

Mt. 14, 33. Qui autem in 5. Thie thar in themo skefe
navicula erant, venerunt et ²⁰ uuarun, quamun inti betotun
adoraverunt eum dicentes: vere inan quedante: zi uúare gotés
filius dei es. sún bist.

LXXXII.

Mt. 14, 34. Et cum trans- 82, 1. Inti só sie thó ubar-
fretassent, venerunt in terram ²⁵ feritun, quamun in lant Gene-
Genesar.¹ 35. Et cum cogno- sár. Inti sóso inan incantun
vissent eum viri loci illius, man thera steti, santun in allaz
miserunt in universam regio- thaz geuui inti brahtun imo
nem illam et obtulerunt ei alle ubil habente, inti batun
omnes male habentes; 36. et ³⁰ inan thaz sie thoh tradon
rogabant eum, ut vel fimbriam sines giuuates ruortin, inti
vestimenti eius tangerent, et só uuelihhe in biruortun, heile
quicumque tetigerunt, salvi vvurdun.
facti sunt.

J. 6, 22. Altera die turba ³⁵ 2. In themo andaremo tage
quæ stabat trans mare vidit thiu menigi thiu thar stuont
quia navicula alia non erat ibi anderhalb thes seuues gisah
nisi una, et quia non introis- thaz thar ander skef ni uúas
set cum discipulis suis Ihesus nibi einaz, inti thaz ni gieng

ⁿ
¹ genesar corr. c2 G

in navem, sed soli discipuli¹⁶³ mit sinen iungiron ther heilant¹
eius (121) abissent. in thaz skef, nibi einon sine
iungiron (121) thanan fuorun.

23. Alię vero supervenerunt 3. Andaru ouh. ubar thaz
naves a Tyberiae iuxta locum 5 quamun skef fon Tyberiae bi
ubi manducaverant panem gra- thero steti thar sie azun thaz
tias agentes domino. 24. Cum brót thanca tuonte truhtine.
ergo vidisset turba quia Ihe- Só thó gisah thiu menigi thaz
sus non esset ibi neque disci- ther heilant thar ni uúas noh
puli eius, ascenderunt naviculas 10 sine iungiron, stigun in skef
et venerunt Capharnaum quae- inti quamun zi Capharnaum²
rentes Ihesum. 25. Et cum suohhente then heilant. Inti-
invenissent eum trans mare, so sie inan fundun ubar³ seo,
dixerunt ei: rabbi, quando quadun imo: meistar, uanne
huc venisti? 15 quami thú héra?

26. Respondit eis Ihesus et 4. Antvvurtita in ther hei-
dixit: amen amen dico vobis, lant inti quad: uúar uúar quidu
queritis me non quia vidistis ih íu, ír suohhet mih nalles
signa, sed quia manducastis bithiu ír gisahut zeihhan, nibi
ex panibus et saturati estis. 20 bithiu ír azut fon then brotun⁴
27. Operamini non cibum qui inti sate vvurdut. Uuirket ír
perit, sed qui permanet in vi- nalles thaz muos thaz fur-
tam aeternam, quem filius uuirdit, nibi thaz thuruuonet
hominis vobis dabit, hunc enim in euuinaz líb, thaz mannes
pater signavit deus. 25 sun íu thanne gibit, then thie⁵
fater zeihhonota gót.

28. Dixerunt ergo ad eum: 5. Quadun sie thó zi imo:
quid faciemus, ut operemur uuz tuomes, thaz uuir uuir-
opera dei? 29. Respondit kemes⁶ gotes uuerc? Antuur-
Ihesus et dixit eis: hoc est 30 tita ther heilant inti quad in:⁷
opus dei, ut credatis in eum thiz⁸ ist gotes uuerc, thaz ír
quem misit ille. 30. Dixerunt giloubet in inan then hér santa.
ergo ei: quod ergo tu facis Quadun sie thó imo: uuz
signum, ut videamus et creda- zeihhano uuirkis thú, thaz uuir
mus tibi? quid operaris? 31. Pa- 35 gisehemes in⁹ giloubemes thir?
tres nostri manna manduca- uuz uúirkis? Unsera fatera-
verunt (122) in deserto, sicut manna ázun (122) in vvuo-
scriptum est: panem de celo stunnu, só giscriban ist: brot
dedit eis manducare. fon himile gáb her in ezzan.

32. Dixit ergo eis Ihesus: 40 6. Quad in ther heilant:
amen amen dico vobis, non uúar uúar quidu ih íu, nalles

i

¹ helant, i nc² capharnaü³ uba⁴ brotun corr. in o⁵ thie rc in er⁶ thaz uuir uuirkemes | rc (— uuirkemes)⁷ in

über quad nc

⁸ thiz rs⁹ in^{ti}, ti nc

Moyses dedit vobis panem de celo, sed pater meus dat vobis panem de celo verum. 33. Panis enim dei est qui descendit de celo et dat vitam mundo. 34. Dixerunt ergo ad eum: domine, semper da nobis panem hunc.

35. Dixit autem eis Ihesus: ego sum panis vite; qui veniet ad me, non esuriet, et qui credit in me non sitiet umquam.

36. Sed dixi vobis, quia et vidistis me et non credidistis.

37. Omne quod dat mihi pater ad me veniet, et eum qui venit ad me non eiciam foras.

38. Quia descendi de caelo, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem eius qui misit me.

39. Hæc est autem voluntas eius qui misit me patris, ut omne quod dedit mihi, non perdam ex eo, sed resuscitem illum novissimo die.

40. Hæc est enim voluntas patris mei qui misit me, ut omnis qui videt filium et credit in eum, habeat vitam aeternam, et resuscitabo eum in novissimo die.

41. (123) Murmurabant ergo Iudei de illo quia dixisset: ego sum panis qui de caelo descendi.

42. Et dicebant: nonne hic est Ihesus filius Ioseph, cuius nos novimus patrem et matrem?

Moyses gab iu brot fon himile, nibi fater miner gibit iu brot fon himile uaraz. Brot gotes ist thaz thar nidarstigit fon himile inti gibit lib mittiligarte. 1 Quadun sie tho zi imo: truh-tin, simbales gib uns thesan leib.

7. Quad in tho ther heilant: ih bim² leib libes; thie thar quimit zi mir, ni uirdit hungarager, inti ther in mih giloubit ni uirdit io thurstager. Nibi ih quad iu, thaz ir gisahut mih inti ni giloubet. Al thaz mir gibit thie³ fater quimit zi mir, inti then thie³ thar quimit zi mir ni aruuirphu ih uz. Uuanta ih nidarsteig fon himile, nalles thaz ih uuirke minan uuillon, nibi thes uuillon thie³ mih santa. These uuillo ist thes ther thie⁴ mih santa fateres, thaz al thaz her mir gab, ih ni furliose fon themo, nibi thaz ih arueeke then in themo iungisten tage. These uuillo ist mines fater thie thar mih santa, thaz giuuelih ther thie⁴ gisihit then sun inti giloubit in inan, habe euuinaz lib, inti arueeku ih inan in themo lezisten tage.

8. (123) Murmurotun tho thie Iudei fon imo bithiu her quad: ih bim⁵ thaz brot thaz⁶ fon himile nidarsteig, inti quadun: eno nist these⁷ Ihesus⁸ Iosebes sun, thes uuir uizumes fater

¹ creditis F ² eius rc G ³ uidet F, uidit corr. c2 G
⁴ ego eum F, ego nach eum nc2 G